serviemus.–lu cujus rei testimonium, dicto domino

A. comiti rictavensIdedimushasUtterassIgiui nostri

munimine roboratas. Actum apud Pictavim, anno

incarnacionis Dominice mittesimo ducentesimo qua-

dragesimo primo, mense julio.

Sceau de Hugues X de Lusignan, comte de la Marche et d'An-.

gouleme; cire verte, double queue; /uc)t<Mi'rc, t)°834.

2929 Orléans. 1241. Juillet.

Obligatio Rogeri comitis 7'M.r6K~~ de conventio-

nibus, quas ipsius pater CMM!domino rege 7~~HC/6B

inierat, a ~~j~f/e~e~ observandis.

(J. 332.–Foix et Comminges,ti°'-5.1 et 5. 2.–Origmauxscellés.)

Ego Rogerus comes Fuxensis notum volo fieri

tam presentibus quam fnturis, quod ego karissimo

domino meo Ludovico régi Francie illustri homina-

gium feci ligium, sicut pater meus fuit homo suus

ligius, et promisi ei, tanquam domino meo Hgio,
et super sacrosancta juravi quod ei et heredibus

ejus semper ndelis ero et fideliter serviam tanquam
domino meo Jigio, et quod conventiones quibus ei

tenebatur pater meus, prout in ipsius litteris con-

tinetur, tenebo firmiter et servabo.–In terra siqui-
dem quam ego comes teneo, vel in illa quam dicto

patri meo dedit dictus dominus rex, non potero fa-

cere de cetero novam fortericiam nec veteres forte-

ricias sine mandato ejusdem domini regis Infor-
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ciare, née in hiis terris receptare scienter inimicos

Ecctesie, sive domini régis et si forte, me ignorante,

aliqui de talibus ibi receptarentur, admonitus per

dominum regem, vel per nuncium ejus, vel ballivum

suum aut nuncium ejus, eos expellere tenerer,

et ex tune capere, tanquam meos proprios inimi-

cos; et heredes mei ad eadem omnia tenebuntur.

In cujus rei memoriam, presentes litteras eidem

domino régi tradidi sigilli mei munimine roboratas.

Actum Aurelianis, anno Domini M"cc° quadragesimo

primo, mense julio.

La pièce cotée n" 5. 1 est scellée, en cire brune sur cordelettes

de ,oie verte, du sceau de Roger IV, comte de Foix, décrit dans

)'7'tuc):fat'<' sous le n" 663 la pièce cotée n" 5. 3 est scellée, en

t'h'e Manche sur double queue, d'un sceau qui diffère du précé-

dent, et qui est décrit sous le n° 664.

2950 Lusignan. 1241. Juillet.

(J. 190 A. Poitou,1, n" 11. Déficit.)

Alfonsus filius regis Francise, comes Pictavensis, pri-

vilegia et libertates burgensibus Rupellae ab Henrico,

Richardo et Johanne, Angiiaeregibus, et regina Alienora

concessa, a se denuo conSrmata déclarât. <{Datum

apud Lezigniacum, anno M"ce*'xt.°primo, mense julio.

Nousdonnonscette noticed'aprèsl'Inventairede Dupuy.La

piècen'estplusdans lescartons,et nousn'avonspu la retrouver
,,i)),r<!

295t LaRochenc.l24I.JuHIet.

(J. 190 A. Poitou, n° 5. Minute.)

Alfonsus filius regis Francise, cornes Pictavensis, rata

habet et conHrmat jura et libertates eommuniae S. Johati-

nis Angeilacensts a Ludovico rege patre suo, anno 1224,

concessa, et a Ludovico rege fratre suo, anno 1228 meuse

octobri ( FM.H'" 1663et 1975), jam conSrmata.< Nos ergo

predicti genitoris nostri regis Ludovici et karissimi do-

nnni et fratris nostri Ludovici regis Francie illustris

vestigiis inherentes, ea que premissa sunt volumus et

approbamus et, ut perpetue stabilitatis robur obtineant,

presentcm paginam sigilli nostri auctoritate confirma-

mus. Actum apud Rupellam, anno Domini M°ce'' quadra-

ges!mo primo, mense julio. H

2952 La Rochelle. 1241. Juillet.

(J. 192. Poiton II, n" 4. Copieancienne.)

Âltbnsus fIHus regis Franclae, comes PIctavensis,

quasdaiti litteras Richardi regis Angliœ, AUenoris du-

cissœ Aquitaniae et Ludovici regis Franciae (Vide M*"352

et 1665) patrissui, quoad pondus RupeUae Petitse uxori

Guillelmi Legerii et ejus heredibus perpetuo concessum,
a se conEjmatas declarat. « Nos ergo prefati genitoris
nostri vesiigiis inhérentes, donationem predictam et con-

cessionem, sicut a predictis Ricardo rege AngUe et A.

(Aliénera), matre sua, facta fuit et concessa, et a predicto

genitore nostro confir mata, concedimus in perpetutnn
et sigilli nostri auctoritate conËrmamus. ActuHt apud

RtipeUam; anno Domini M" co" quadragesimo primo,
mense julii. M

Cettecopie toute l'apparence d'un originalauquel il ne manque
que l'apposition du sceau.

2955 1241. Juillet.

(J. 176. Tours, Il, n" 9. Original scellé.)

R. (Raherius) decanus et capitulum Turonenses notum

faciunt Ludovicum illustrcm Francisa regem et venera-

bilem patrem Turonensem archiepiscopum sibi licentiam

dedisse pro iapidibus, ad opus &.bricœ ecctesise suae, in

perreria sitajttxta forestam Kaynonis, in parrochia de

Chailleio, extrahendis; ea tamen !ege ut ex hac licentia

nihil proprietatis seu possessionis in dictam perreriam

adquirere poterunt. « Datum mense julio, anno Do-

mini M" cc° quadragesimo primo. »

Sceau du chapitre de Saint-Maurice de Tours; cire blanche,
simple queue décrit dans rT)!~c):fsu'esous le n° 7344.

29544 1241. JuUIet.

(J. 206. Mefin~,n" &. Copieauthentique.)

Sententia arbitralis ab Andrea de Lauduno et Guil-

lelmo dicto Ruffo, canonicis Meldensibus, arbitris electis,

pronuntiata super causa quse inter venerabiles viros de-

canum et capitulum Moldenses, ex una parte, et nobilem

virum H. (Hu~onem)de Castellione, comitem S. Pauli et

Blesensem, dominum Creciaci; ex altera, vertebatur de

juribus in homines et hospites prse&ti capituli apud

Vigneux, Motignon, Mont-PIchet, Champigni, Rus, Mar-

tigni, Moncellos et Gaaigm infra terminos viariœ de

Creci manentes, a prœfato comite domino Creciaci vin-

dicatis. Hac sententia dicto comiti bannum et justitia

sanguinis, furti, multri, raptus et faisse mensurae, nec

non justitia melleyarum sine sanguine, quando sunt ma-

nifestse.jus ducendiprœfatos homines et hospites ad exer-

citum, calvacatam et torneamentum, per unam diem ad

eorum sumptus tempore pacis, jus eos convocandi ad

castrum suum custodiendum tempore guerrae et quaedam
alia adjudicantur. « Hoc insuper duximus adjungen-
dum predictis quod utraque pars ad approbacionem et

conErmacioneTn composicionis istius, presentibus litteris
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suum apponat sigiiïum. Datnm anno Domini millesimo

ducentesimo <}uadragesimo primo, mense julio.

VidimusdeHvré en 1320, le Inndi après la Saint-Denis (13 oc-

fo&;v),par l'officialité de Meaux.

295S 124!. 27 août.

(J. 329. Toulouse, XX, n" 3. Original scellé.)

Charta qua notum fit quo modo, auno Domini M"cc° XL"

primo, vi. kalendas septembris, dominus R. (Raimundus)
cornes Tho!osœ, marchio ProvincLp, ex una, et dominus

B. (Bertrandus) prœpositusArelatensis, tam nomine suo

quam prœpositurac Arelatensis, nec non nomine eccleslae

S. Miehae!is, ex altéra parte, super damnis a praefato
comite vel ejus hominibus et valltoribus in Camarguis,
tam contra dictum prœpositum quam contra dictam ec-

lesiam illatis, amicabititcr composuernnt. Qua contposi-
tione, acceptis cc. libris Tnronensium, praedictus praepo-
situs sese plenissime satisfactum declarat et prasfatum
comitem ejusque gentes ab omni petitione penitus absol-

vtt.– In cujus rei testimonium et majorcm Hrmitatem,
idem prepositus fecit presentem paginam sigilli sui mu-

nimine roborari. );

Scellé, en cire blanche sur lacet de fil brun et blanc, du sceau
de Bertrand, prévôt du chapitre d'Arles, décrit dans t'e):<at'e
sous le n" 7678.

2956 Pontoise. 124!. Août.

(J. 198 B. Champagne, VI, n° 82. Original.)

Louis, roi de France, fait connaître l'accord intervenu

entre Thibaud, roi de Navarre, et les Templiers, sur la

question de savoir si ces religieux avaient ou non besoin

du consentement du roi de Navarre pour acquérir en la